
Veřejná zakázka

Vytvoření, provoz a rozvoj informačního systému pro 
zajištění monitoringu a vyhodnocování projektů ESF (IS 

ESF 2014+) a zajištění služeb společného technologického 
rámce (frameworku) pro webové aplikace zadavatele

Ev.č.: 369130

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3

dle § 49 odst. 1 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).



2/5

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 21. 2. 2014 žádost o dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 5:

Jaký bude počet interních uživatelů poptávaného IS v rámci MPSV?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu uvádí, že v rámci MPSV lze předpokládat v řádu desítek interních uživatelů řešení.

Dotaz č. 6:

Jaký bude počet autentifikovaných uživatelů ze státní správy mimo MPSV?

Odpověď zadavatele:

Počet autentizovaných uživatelů řešení z dalších institucí státní správy lze předpokládat srovnatelný, 

jako v případě uživatelů z MPSV. Zadavatel tedy uvádí, že se jedná o desítky uživatelů.

Dotaz č. 7:

Jaký bude počet autentifikovaných uživatelů mimo státní správu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel poukazuje na počet uživatelů uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace, v kapitole „9.2 

Požadovaná kapacita řešení“. Počet autentizovaných uživatelů je přímo závislý na počtu evidovaných 

projektů. Předpokládaný počet projektů řešených v rámci Operačního programu Zaměstnanost v 

programovém období 2014 – 2020 je 18.000. Zadavatel však upozorňuje, že je nezbytné 

předpokládat, že za každý evidovaný projekt, bude v systému registrovaný alespoň jeden uživatel 

mimo státní správu.

Dotaz č. 8:

Jaký bude předpokládaný počet anonymních uživatelů?

Odpověď zadavatele:

K dotazu uchazeče zadavatel poukazuje na odpověď na dotaz č. 1 uvedenou vdodatečných 

informacích č. 1 ze dne 14. 2. 2014 a uvádí, že pro základní orientaci jsou k dispozici statistiky 

návštěvnosti stávajícího portálu ESFCR.cz za rok 2012 (a 2013):

www.esfcr.cz esfdb.esfcr.cz
forum.esfcr.cz 

(od 1. 5. 2013 –



3/5

31. 12. 2013)

Počet unikátních návštěvníků 320.658 (338.029) 9.489 (13.708) 3.260

Počet návštěv 851.301 (863.096) 16.761 (31.953) 16.407

Počet zobrazených stránek
4.289.390 

(3.951.278)
171.116 (320.973)

276.429

Průměrný měsíční objem 

zobrazených dat
100 GB 3,5 GB

----- (údaj 

aktuálně není 

dostupný)

Zadavatel dále upřesňuje, že nejsou k dispozici detailní data o tom, kolik z evidovaných unikátních 

návštěvníků bylo registrovaných a kolik bylo anonymních. Pro návrh řešení je vhodné předpokládat, 

že řešení bude využívat počet anonymních uživatelů odpovídající počtu unikátních návštěvníků 

uvedených v prvním řádku tabulky.

Dotaz č. 9:

Kolik aplikací a informačních systémů bude, alespoň odhadem, zahrnuto v budoucnu do aplikačního

frameworku?

Odpověď zadavatele:

Předpokládaný rozvoj portálového frameworku je popsán ve studii „Koncepce rozvoje webových 

aplikací ŘO OP LZZ“, na kterou odkazuje i příloha č. 6 zadávací dokumentace. Tato studie je veřejně 

dostupná na portálu ESFČR.cz (http://www.esfcr.cz/folder/5038/).

Dotaz č. 10:

Jaký je počet a výčet již známých aplikací a informačních systémů, které budou zahrnuty do 

aplikačního frameworku při implementaci požadovaného IS?

Odpověď zadavatele:



4/5

Zadavatel k dotazu uchazeče uvádí, že v blízké době, tedy pravděpodobně už v průběhu 

implementace systému IS ESF 2014+, je plánovaná příprava těchto aplikací, které budou 

provozovány v rámci portálového frameworku:

- Informační web ESF (informační obsah stávajícího portálu www.esfcr.cz)

- Fórum ESF (nyní forum.esfcr.cz) 

- Databáze produktů (nyní esfdb.esfcr.cz)

Dále bude záviset na schopnosti a možnostech zvoleného frameworku poskytnout minimálně veškeré 

totožné funkcionality a komfort pro vývojáře i uživatele, které nabízí dosud využívané open-source 

aplikace pro řešení:

- Interních databází a evidencí (aplikace NUBuilder)

- Aplikace pro průzkumy a dotazníky (aplikace LimeSurvey)

Pakliže zvolený framework nebude schopen nabídnout stejný komfort jako dosud využívané aplikace 

s širokou otevřenou vývojářskou komunitou, je třeba zvážit, jakým způsobem v rámci frameworku 

zprostředkovat alespoň některé funkcionality okolních aplikací (tj. LimeSurvey a NUBuilder), např. 

jednotné správy uživatelských účtů (např. napojením na LDAP či obdobně). V průběhu provozu 

frameworku v příštích cca 9 letech pak nelze vyloučit nutnost poskytnout prostor pro zajištění 

některých dalších požadavků na samostatné weby (dnes např. na doméně Transnationality.eu, nebo 

předpokládaný web pro sociální inovace), nejlépe začleněné do sdíleného frameworku. Vzhledem 

k tomu, že výše uvedené potřeby vznikly během programových období 2004-2006 a 2007-2013, je 

možné odhadnout, že v průběhu programového období 2014-2020 by neměl počet požadovaných 

aplikací přesáhnout dvojnásobek dnešního stavu.

Zadavatel dále poskytuje dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám bez předchozí 

žádosti dle § 49 odst. 4 ZVZ.

Předmětem těchto dodatečných informací je rovněž informace pro dodavatele o tom, že ve smyslu 

§ 40 odst. 3 ZVZ, došlo k úpravě zadávacích podmínek této veřejné zakázky, a to konkrétně k úpravě

závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“). Konsolidované znění 

Smlouvy včetně přílohy č. 6 zadávací dokumentace s názvem Funkční a technické požadavky (tvoří 

část přílohy č. 1 Smlouvy) tvoří přílohu č. 1 a č. 2 těchto dodatečných informací. 

S ohledem na uvedené se mění příslušná ustanovení zadávací dokumentace této veřejné zakázky a 

dále lhůta pro podání nabídek (a adekvátně též termín otevírání obálek s nabídkami), a to následovně:

15. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek: 

Datum: 15. 4. 2014 Hodina: 10:00 



5/5

V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny.

V Praze dne 24. února 2014

Příloha č. 1 – Závazný vzor smlouvy 
Příloha č. 2 - Příloha č. 6 zadávací dokumentace s názvem „Funkční a technické požadavky“
(část přílohy č. 1 závazného vzoru smlouvy) 


		2014-02-24T15:18:14+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




